



Foto: Thomas Steen Sørensen

Pension og økonomisk tryghed ved...

Tab af erhvervsevne
Sygdom
Dødsfald

2024

TEKNIQ
ARBEJDSGIVERNE
Industri & Installation

Pension og forsikringer

Vi sikrer gode pensionsordninger til selvstændige

Pension for Selvstændiges formål er at give ejere af små og mellemstore virksomheder og selskaber adgang til attraktive vilkår på pensionsordninger og forsikringer. Ægtefæller, samlever og ledende medarbejdere har samme mulighed.

Pension for Selvstændige (PFS) er stiftet af organisationer for selvstændige. Vores kunder har tilsammen flere end 43.000 pensionsordninger og knap 40 mia. kr. under forvaltning hos vores samarbejdspartner, Danica Pension.

Individuel rådgivning

Vores chefrådgivere hjælper dig med at få overblik over, hvor meget du, ud fra dine øvrige formueforhold, skal spare op. Du kan også få rådgivning om generationsskifte og planlægning af pensionsudbetalingen.

Pensionsordninger og forsikringer

I PFS får du en samlet pakke med både pension og forsikring. Ud over at spare op til pension kan du sikre dig, hvis du mister erhvervsevnen, får brug for behandling uden om det offentlige system, rammes af kritisk sygdom eller dør. Forsikringerne skal oprettes, inden du fylder 62 år, og dækker frem til folkepensionsalderen. Dine ordninger fortsætter selvfølgelig i PFS, når du går på pension – også selv om du ikke har din virksomhed længere.

Vigtige fordele

- Priser på forsikringer garanteret til udgangen af 2026
- Omkostninger på 0% af indbetalinger og 0% af kontoens saldo
- Årlig bonus på 0,3 pct. af saldoen på opsparingen i Danica Balance
- Både livsforsikring og opsparing udbetales ved dødsfald
- Opsparing i både Ratepension, Livrente, Alderspension og Særlig Ophørspension

	BASIS	FLEX	REN OPSPARING
Månedlig min. indbetaling før skat heraf pensionsopsparring*	2.000 kr. 940 - 1.400 kr.	Fra 4.000 kr. 1.300 - 3.300 kr.	Fra 2.000 kr.
Forsikringsdækninger:			
Tab af Erhvervsevne	120.000 - 240.000 kr.	120.000 - 1.500.000 kr.	Nej
Livsforsikring	300.000 kr.	300.000 - 2.100.000 kr.	Nej
Livsforsikring Ægtefælle/Samlever	50.000 kr.	50.000 eller 100.000 kr.	Nej
Kritisk Sygdom	150.000 kr.	150.000 - 450.000 kr.	Nej
Kritisk Sygdom Børn	100.000 kr.	100.000 kr.	Nej
Sundhedspakken	✓	✓	Tilvalg
Sundhedssikring	Udvidet dækning	Udvidet dækning	Udvidet dækning
Sundhedssikring Ægtefælle/Samlever	Tilvalg	Tilvalg	Tilvalg

*afhængig af job og forsikringsdækninger (udløbsalder 69 år)



Kontakt os på info@pfs.dk eller 33 93 86 00
hvis du vil have rådgivning eller et gratis pensionstjek

Sundhedssikring

Sundhedssikringen sikrer behandling, når der er brug for det, og på det tidspunkt, der passer dig bedst

TEKNIQ Arbejdsgiverne vil gerne sikre sine medlemmer den hurtigste og letteste vej til behandling, hvis behovet opstår.

TEKNIQ Arbejdsgiverne har derfor indgået en aftale med Pension for Selvstændige om en attraktiv Sundhedssikring, der både kan købes sammen med pension og forsikringer eller som en enkeltstående ordning.

Sundhedssikringen kan oprettes, frem til du fylder 62 år, og udløb kan forlænges fra 67 til 70 år.

Udvidet Sundhedssikring, der dækker udgifter op til 1,5 mio. kr. pr. forsikringsår, oprettes i sammenhæng med pension og forsikringer. Hertil kan tilkøbes en sundhedssikring for børn mellem 0 og 24 år.

Som et særligt tilbud til TEKNIQ Arbejdsgivernes medlemmer kan man også vælge en Enkeltstående Sundhedssikring - uden pension og forsikringer og uden mulighed for Børnesundhedssikring. Den Enkeltstående Sundhedssikring dækker op til 1 mio. kr. pr. forsikringsår og koster 1.125 kr. pr. forsikret person (2024).

Få hurtig behandling, hvis du bliver syg eller kommer til skade. Sundhedssikringen dækker udgifter op til 1,0 mio. kr. (enkeltstående) og 1,5 mio. kr. (udvidet dækning) pr. forsikringsår til*

Konsultation og forundersøgelse samt efterfølgende behandling.

Ophold på hospital eller klinik.

Kirurgisk behandling. Medicinsk eller anden behandling er kun dækket i forbindelse med indlæggelse.

Kontrol af den udførte behandling - også hvis der er behov for kontrol flere gange.

Ambulant genoptræning i Danmark, hvis du har gennemgået kirurgisk behandling.

Lægeordineret receptpligtig medicin i forbindelse med behandling af dækningsberettiget sygdom og ulykke - dog maksimalt i op til seks måneder.

Behandlinger hos fysioterapeut, kiropraktor, osteopat, psykolog og psykiatrisk speciallæge i Danmark.

Tolv behandlinger inden for løbende 12 måneder hos både zoneterapeut og akupunktør.

Behandling hos klinisk diætist, hvis BMI > 30.

...ved udvidet dækning omfattes endvidere:

Behandling af visse forudbestående lidelser.

Behandling i udlandet inkl. transport.

Midlertidig hjælp i hjemmet.

Rekreations- og behandlingsophold.

*De eksakte dækninger fremgår af forsikringsbetingelserne.



Du kan finde mere information om dækninger samt begæring på www.pfs.dk/teknig

✓ Livsforsikring

En livsforsikring sikrer dine efterladte fra 300.000 til 2,1 mio. kr. - i intervaller af 300.000 kr. Beløbet kan forhøjes yderligere til individuel pris.

Du vælger selv, hvem pengene skal udbetales til. Beløbet udbetales skattefrit.

Du får samtidig en livsforsikring af din ægtefælle eller samlever på 50.000 eller 100.000 kr., som kan give lidt luft i økonomien i den svære tid, lige efter at din ægtefælle eller samlever er gået bort.

Du kan også tilvælge (frivilligt) en børnepension, så du sikrer dine børn en månedlig udbetaling, hvis du skulle dø, inden de bliver voksne.

Udbetalingen kan højst vare frem til barnet er 24 år.

✓ Tab af Erhvervsevne

Med en forsikring ved Tab af Erhvervsevne får du en månedlig udbetaling, hvis du midlertidigt eller længerevarende mister mindst halvdelen af din erhvervsevne på grund af en ulykke eller sygdom. Du kan få en dækning fra 120.000 kr. til maksimalt 1.500.000 kr. pr. år. Du kan dog maksimalt få udbetalt op til 80 procent af din hidtidige løn.

Udbetalingen er skattepligtig. Tilsvarende har du også skattefradrag for indbetalingerne.

I forsikringsordningerne er der naturligvis taget højde for samspillet med offentlige ydelser, så du - inden for visse grænser - kompenseres for eventuelle modregninger.

Du har mulighed for at få fritagelse for indbetaling til pensionsordningen (præmiefritagelse).

✓ Kritisk Sygdom

Dækningen ved Kritisk Sygdom udbetales som en éngangssum efter diagnosticering af en alvorlig sygdom, der fremgår af den liste, pensionselskabet har udarbejdet.

Udbetalingen forudsætter, at du er i live. Udbetalingen er skattefri.

Dine børn under 21 år er også sikret dækning ved visse kritiske sygdomme.

✓ Sundhedspakke

Du og din familie får adgang til online sundhedseksperter. Her kan I få råd, vejledning, receptfornyelser og evt. blive henvist til en speciallæge.

Som en del af Sundhedspakken, er der også mulighed for at få en "second opinion" fra nogle af verdens bedste læger på en diagnose eller eksisterende behandling.

Ydelserne i Sundhedspakken bookes online via Danica Pensions netpension eller Mobilpension.

✓ Sundhedssikring

Sundhedssikringen dækker - efter nærmere regler - udgifter til behandling ved sygdom eller ulykkestilfælde på godkendte privathospitaler eller privatklinikker.

Desuden dækkes udgifter til fysioterapi- og kiropraktorbehandlinger, osteopati, zoneterapi, akupunktur, diætist, psykolog, psykiatrisk speciallæge, behandling i udlandet, rekreative- og behandlingsophold samt midlertidig hjælp og pleje i hjemmet.

Sundhedssikringen kan forlænges efter 70 år - så længe der fortsat indbetales til pensionsordning.

Forsikringen dækker med Danica Pensions godkendelse udgifter op til 1,5 mio. kr. pr. forsikringsår (udvidet dækning).

✓ Sundhedssikring til familien

Ægtefælle eller samlever:

Har du en PFS ordning med Sundhedssikring, kan din ægtefælle eller samlever også oprette Sundhedssikring uden nødvendigvis at oprette pensionsordning.

Børn:

Har du pension og forsikringer gennem Pension for Selvstændige kan du også tilkøbe en sundhedssikring til dine biologiske og adopterede børn mellem nul og 24 år samt, forudsat visse betingelser, din ægtefælles eller samlevers biologiske og adopterede børn mellem nul og 24 år.